



Municipalidad de
General Pueyrredon

ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO ECONOMICO FINANCIERO AL 30/06/2018

EVOLUCION DE LOS RECURSOS				MOVIMIENTO DE TESORERIA	
Detalle	Vigente	Devengado	Percibido		
1-Presupuestarios				SALDO AL 31/12/2017	\$ 319.888.267,07
Ingresos Corrientes	\$ 6.081.056.451,00	\$ 3.103.383.280,13	\$ 3.103.383.280,13	MAS: Ingresos del Ejercicio	\$ 3.452.136.433,88
Recursos de Capital	\$ 450.253.621,08	\$ 47.191.803,37	\$ 47.191.803,37	Ingresos de ajustes contables	\$ 490.192.984,95
Fuentes Financieras	\$ 1.349.158.256,91	\$ 5.392,91	\$ 5.392,91	Total Disponible	\$ 4.262.217.685,90
TOTAL	\$ 7.880.468.328,99	\$ 3.150.580.476,41	\$ 3.150.580.476,41	MENOS: Egresos del Ejercicio	\$ 3.418.865.722,58
De libre disponibilidad	\$ 6.311.327.556,00	\$ 2.645.353.942,43	\$ 2.645.353.942,43	Egresos de ajustes contables	\$ 488.727.087,25
Afectados	\$ 1.569.140.772,99	\$ 505.226.533,98	\$ 505.226.533,98	Total Egresos	\$ 3.907.592.809,83
2-Extrapresupuestarios			\$ 301.555.957,47	SALDO AL 30/06/2018	\$ 354.624.876,07
TOTAL GENERAL AL 30/06/2018 (1+2)	\$ 7.880.468.328,99	\$ 3.150.580.476,41	\$ 3.452.136.433,88		

EVOLUCION DE LOS GASTOS				DEMOSTRACION DEL SALDO		
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado		
1-DEPARTAMENTO EJECUTIVO	\$ 7.683.743.326,99	\$ 4.280.048.814,61	\$ 3.543.734.570,31	\$ 2.999.258.631,47	CAJA	\$ 12.756.954,30
Aplicación de Controles de Transporte y Tránsito	\$ 235.480.461,06	\$ 121.934.740,38	\$ 119.510.977,09	\$ 95.233.180,09	Banco de la NACION ARGENTINA	\$ 27.978.712,52
Habilitación y Control de Actividades Comerciales	\$ 61.032.938,54	\$ 32.073.478,30	\$ 32.027.749,40	\$ 25.080.407,55	Programa Mejoramiento de Barrios-Cta. N° 35000828/36	\$ 79.044,90
Seguridad en Playas	\$ 180.176.880,42	\$ 125.360.225,40	\$ 125.357.543,40	\$ 123.857.310,25	Fondos Afectados-35000325/92	\$ 2.174.212,14
Prestación Descentralizada de Servicios Municipales	\$ 126.465.504,64	\$ 54.408.120,06	\$ 52.963.271,63	\$ 40.833.378,63	Cuenta Recaudadora-35000365/28	\$ 662.854,15
Promoción y Protección Derechos Humanos	\$ 3.907.836,57	\$ 1.950.282,77	\$ 1.950.282,77	\$ 1.521.073,54	Subsec. de Habitat. Y Desarrollo.H 35000895/90	\$ 22.809.336,52
Promoción y Protección Derechos del Consumidor	\$ 21.917.818,78	\$ 11.154.778,40	\$ 11.053.046,40	\$ 8.636.148,98	Programa Casas del Futuro Cta. N° 35000899/02	\$ 2.066.452,12
Recolección de Residuos	\$ 1.056.000.000,00	\$ 898.324.778,46	\$ 466.730.923,50	\$ 381.118.639,41	Programa de Sanidad Escolar Cta. N° 35000719/23	\$ 186.812,69
Alumbrado Público	\$ 113.280.000,00	\$ 56.566.208,95	\$ 56.566.208,95	\$ 56.566.208,95	Banco de la PROVINCIA DE BUENOS AIRES	\$ 311.639.653,84
Enseñanza Nivel Inicial	\$ 212.274.961,21	\$ 103.285.981,31	\$ 99.235.895,33	\$ 77.168.615,02	Fondo Solidario Provincial-52422/1	\$ 58.394.953,09
Enseñanza Nivel Primario	\$ 251.681.690,26	\$ 128.321.469,17	\$ 121.581.392,04	\$ 93.794.161,94	Cta. Depósitos en Garantía-Cta. N° 1/7	\$ 3.350.824,19
Enseñanza Nivel Superior/Artist. y Formación Profesional	\$ 222.648.708,55	\$ 87.548.749,96	\$ 87.359.794,81	\$ 66.896.736,72	Haberes no Reclamados-Cta. N° 51112/2	\$ 3.873.228,51
Enseñanza No Formal/Extracurricular	\$ 6.881.303,00	\$ 387.154,89	\$ 387.154,89	\$ 387.154,89	Plan Nacer - SMIP - 52435/1	\$ 5.659.564,62
Enseñanza Nivel Secundario	\$ 211.901.652,02	\$ 87.156.051,08	\$ 84.890.425,21	\$ 66.177.913,23	Programa Urb-Al-Cta. N° 44864/8	\$ 87.929,83
Promoción, Prevención y Asistencia primer nivel atención	\$ 483.203.006,00	\$ 253.611.981,33	\$ 241.604.776,22	\$ 191.725.779,61	Recursos Afectados-Cta. N° 45549/7	\$ 165.237.421,80
Protección Sanitaria	\$ 56.043.512,00	\$ 26.071.676,63	\$ 24.810.252,65	\$ 20.043.268,18	Honorarios Judiciales-Cta. N° 50942/2	\$ 1.873.005,87
Atención de Especialidades Médicas Ambulatorias	\$ 65.452.995,00	\$ 30.937.148,70	\$ 21.419.752,91	\$ 15.318.867,75	Fondo Mundial Lucha HIV-Cta. N° 51235/4	\$ 21.846,00
Atención de Emergencias Médicas en la Vía Pública	\$ 39.464.400,00	\$ 13.272.525,00	\$ 12.758.985,48	\$ 4.036.846,35	Prog. Municipal Médicos Comunitarios-Cta. N° 52148/2	\$ 167.488,05
Atención, Promoción y Gestión Social Territorial	\$ 92.668.741,12	\$ 47.343.880,70	\$ 37.504.916,25	\$ 28.916.352,07	Fondo Educativo-Cta. N° 53677/8	\$ 458.980,81
Promoción y Protección de la Niñez	\$ 236.253.382,61	\$ 132.865.041,92	\$ 106.063.555,18	\$ 83.194.264,66	Ingresos SAMO-Cta. N° 53883/5	\$ 2.781.337,20
Promoción y Protección de los Derechos de las Personas	\$ 98.967.129,56	\$ 48.191.274,44	\$ 41.873.600,79	\$ 33.727.222,63	Programa Argentina Trabaja Cta. N° 55046/8	\$ 1.683.618,13
Protección y Promoción de los Derechos de las Mujeres	\$ 24.693.545,00	\$ 10.350.665,76	\$ 9.658.126,84	\$ 7.912.489,47	Fondo Infraestructura Municipal Cta. N° 54744/4	\$ 23.159.159,96
Prom. de Igualdad e Inclusión Social p/ las pers. con disc.	\$ 27.745.963,20	\$ 12.856.050,05	\$ 12.166.205,23	\$ 9.559.718,40	Fondo Fortalecimiento Seguridad Cta. N° 54745/1	\$ 6.428.504,75
Formación y Desarrollo, Promo. Act. Cultural, P.C.Bibliotec	\$ 0,00	\$ 60.018.283,12	\$ 59.653.408,12	\$ 57.804.635,95	Programa Mejor Vivir Cta. N° 54840/9	\$ 489.720,84
Fomento y Desarrollo de la Producción Artístico Cultural	\$ 197.275.099,00	\$ 36.512.243,31	\$ 35.040.864,32	\$ 18.971.273,23	Terceros y Especiales Cta. N° 6/2	\$ 21.229.482,81
Promoción y Fortalecimiento Desarrollo Productivo	\$ 14.095.055,24	\$ 4.914.534,46	\$ 4.892.534,46	\$ 4.088.485,13	FCI-Fondos Afectados Origen Nacionl 10082174/8	\$ 5.997.756,58
Promoción y Asistencia a la Economía Social y Solidaria	\$ 6.667.544,00	\$ 2.997.794,55	\$ 2.595.588,73	\$ 2.138.304,95	FCI-Cont a la Salud Cta. 10060724/0	\$ 1.047.525,53
Programa Desarrollo Rural Sustentable	\$ 8.785.341,00	\$ 318.440,88	\$ 317.720,88	\$ 258.091,05	FCI-R:2220170 P. Modernizac. Cta. N° 10061688/5	\$ 1.673.699,13
Promoción y Fortalecimiento del Empleo	\$ 11.316.714,00	\$ 4.890.338,51	\$ 4.882.478,51	\$ 3.966.622,79	Acreditación Tarjetas Cta. N° 50444/1	\$ 908.381,32
Información Estratégica	\$ 688.065,37	\$ 505.031,60	\$ 505.031,60	\$ 253.362,90	Recursos Ordinarios Cta. N° 52504/0	\$ 4.547.296,76
Coordinación de Gestión y Modernización	\$ 46.791.091,36	\$ 18.925.617,42	\$ 11.154.050,76	\$ 7.060.888,51	Cuenta Pagadora Cta. N° 54450/6	\$ 2.567.928,06
Portección Comunitaria y Prevención del Delito	\$ 87.509.752,02	\$ 53.894.122,02	\$ 52.417.139,73	\$ 26.342.977,26	Banco PATAGONIA	\$ 112.006,47
Unidad de Prevención de la Policía Local	\$ 11.054.008,43	\$ 8.174.172,48	\$ 3.856.057,26	\$ 2.733.472,43	Cuenta Recaudadora Cta. N° 710287729	\$ 112.006,47
Obras Públicas	\$ 418.361.855,00	\$ 143.133.037,64	\$ 35.155.607,85	\$ 17.101.582,04	Movimientos Transitorios	\$ 2.137.548,94
Aprobación y Fiscalización de Obras Privadas	\$ 40.019.344,04	\$ 19.932.188,68	\$ 19.932.188,68	\$ 16.143.602,98	Comisiones bancarias	\$ 633.704,20
Proyectos Edilicios de Equipam. Comunitario y vivienda soc	\$ 8.541.672,88	\$ 3.979.337,35	\$ 3.979.337,35	\$ 3.212.274,02	Varios Compensables	\$ 988.042,45
Registro, Verificación y Evaluación Demanda Habitacional	\$ 8.385.761,00	\$ 3.931.232,35	\$ 3.035.195,35	\$ 2.488.953,28	Comisiones BAPRO	\$ 301.305,36
Mantenimiento Fachadas Edilicias y Seguridad Ext. De Obr	\$ 4.585.807,40	\$ 1.574.904,94	\$ 1.574.904,94	\$ 1.273.315,92	Comisiones TINSA S.A.	\$ 4.537,19
Control del Uso, Ocupación y Subdivisión del Suelo	\$ 13.676.257,00	\$ 6.681.416,16	\$ 6.681.416,16	\$ 5.418.354,06	Comisiones BANELSIP	\$ 261,14
Control, Inspec. y Seguim. de Obras en Unid. Turist. Fisc.	\$ 587.953,20	\$ 246.019,92	\$ 246.019,92	\$ 198.566,00	Comisiones A.C.A.R.A.	\$ 209.698,60
Proy., Superv. Y Direcc. de Obras Pcas y Trab. En Vía Pca.	\$ 15.925.404,44	\$ 7.184.206,08	\$ 7.184.206,08	\$ 5.930.369,97		
Actividades Centrales	\$ 984.968.016,02	\$ 487.200.285,90	\$ 410.406.837,88	\$ 339.313.843,64		
Partidas no asignables a programas	\$ 1.976.366.156,05	\$ 1.131.063.343,58	\$ 1.112.749.144,76	\$ 1.052.853.917,04		
2-HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE	\$ 196.725.002,00	\$ 91.274.989,07	\$ 90.734.070,57	\$ 73.189.363,92		
Protección y Promoción de los Derechos Ciudadanos	\$ 10.054.064,00	\$ 3.785.023,27	\$ 3.785.023,27	\$ 3.058.312,70		
Discusión y Sanción de Normas Regulatorias	\$ 185.337.592,00	\$ 87.296.764,22	\$ 86.755.845,72	\$ 69.986.506,57		
Actividades Centrales	\$ 1.333.346,00	\$ 193.201,58	\$ 193.201,58	\$ 144.544,65		
3-EXTRAPRESUPUESTARIOS			\$ 354.852.770,23	\$ 346.417.727,19		
TOTAL GENERAL AL 30-06-2018 (1+2)	\$ 7.880.468.328,99	\$ 4.371.323.803,68	\$ 3.989.321.411,11	\$ 3.418.865.722,58	SALDO en Caja y Bancos al 30/06/2018	\$ 354.624.876,07

